ADITIVO Nº 01 AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

31ª ASSEMBLEIA REGIONAL ORDINÁRIA 2026

A Diretoria Regional da União dos Escoteiros do Brasil – Região da Bahia, sob CNPJ nº
33.788.431/0072-07, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 26 do Estatuto
Nacional, torna público o presente Aditivo ao Edital de Convocação da 31ª
Assembleia Regional Ordinária 2026, publicado em 05 de fevereiro de 2026.

1. DA ALTERAÇÃO DO LOCAL

Fica alterado o local de realização da Sessão Plenária da 31ª Assembleia Regional
Ordinária, mantendo-se a mesma data e horários anteriormente divulgados (08 de
março de 2026, às 08h00 em 1ª convocação e às 08h30 em 2ª convocação).

O evento passa a ser realizado no seguinte endereço:

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vitória da Conquista​
Av. Rosa Cruz, 135 - Urbis​
Vitória da Conquista – BA – CEP 45050-040

Em substituição ao local anteriormente informado no Edital de Convocação.

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais disposições constantes no Edital de
Convocação publicado em 05 de fevereiro de 2026.

Salvador, 12 de fevereiro de 2026

Petronilio Xavier​
Diretor-Presidente​

União dos Escoteiros do Brasil – Região da Bahia

	1. DA ALTERAÇÃO DO LOCAL
	2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES